
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
AVISOS E EDITAIS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 172/2022 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM VIGILÂNCIA ELETRÔNICA À DISTÂNCIA, COM LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, 24 HORAS POR DIA E 07 DIAS POR SEMANA, 
COM MONITORAMENTO REMOTO POR ALARME, LIGADAS A UMA CENTRAL DE 
MONITORAMENTO, COM ATENDIMENTO DE PRONTA RESPOSTA (SERVIÇO DE RONDA), 
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, E TROCA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS 
OU SENSORES, QUANDO NECESSÁRIO SENDO INSTALADOS NOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS A 
CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
 
Início da sessão pública: 11/05/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília), no Centro Administrativo Municipal. 
Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB. 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 

 
PATOS - PB, 26 de abril de 2022. 

 
ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 

PREGOEIRO OFICIAL 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 190/2022 
 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS DE TRANSPORTE SANITÁRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS-PB. 
 
Data para cadastro das propostas:   27/04/2022 as 13:00 horas: 
Data para abertura das propostas:   09/05/2022 as 13:00 horas 
Início da sessão pública de lances:     09/05/2022 às 13:00 horas (horário de Brasília),  
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 26 de abril de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA/FRACASSADA 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 164/2022 
 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA GUARDA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
 
O Pregoeiro e equipe de apoio, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, procede, em nome do Município de Patos – PB, e em defesa do interesse público, torna 
público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe para o objeto: aquisição de material 
permanente visando atender as necessidades da guarda municipal de Patos/PB, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, designada para ser realizada no dia 26 de abril de 2022, às 09:00, 
foi declarada FRACASSADA/DESERTA, face à ausência de interessados, motivo pelo qual o prazo foi reaberto, 
ficando designada a sessão pública para o dia 10 de maio de 2022, às 09:00 horas, podendo os interessados retirar o 
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico, https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 26 de abril de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
01 (UMA) CRECHE (COM RECURSOS PRÓPRIOS) NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
 
O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
058/2021, torna público para conhecimento de todos os interessados, e em atendimento aos art. 43, inciso III e 109 
da Lei 8666/93, concedendo prazo de cinco dias úteis para apresentação de recurso, que após analisar a 
documentação das licitantes, à luz das exigências editalícias e da legislação vigente, bem como, elaboração de 
Parecer Técnico DECIDIU: 
 

a) HABILITAR CONSTRUTORA J GALDINO inscrita no CNPJ de nº 20.227.311/0001-03, pois 
atende os requisitos do Edital; 

b) HABILITAR E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ de nº 17.560.794/0001-40, por atender o disposto no Edital; 

c) HABILITAR CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 
09.913.177/0001-53 por atender aos requisitos do Edital; 

d) HABILITAR F C – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ de 
nº 13.570.141/0001-91 por atender aos requisitos do Edital; 

e) HABILITAR SILVA & LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ de 
nº 17.287.720/0001-82 pois, atendeu o disposto no Edital; 

f) INABILITAR CONSTRUTORA F & COSTA LTDA - ME  inscrita no CNPJ 07.360.005/0001-
74, por descumprir o disposto nos itens 6.1.12.1 e 6.1.12.2 do Edital; 

g) INABILITAR CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI – EPP inscrita no CNPJ de 
23.407.509/0001-59, por descumprir o disposto nos itens 6.1.12.1., 6.1.12.2 e 6.1. e 6.1.17. do Edital; 

h) INABILITAR TURMALINA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ 
de nº 16.941.283/0001-06, por descumprir o disposto nos itens 6.1.9., 6.1.12.1, 6.1.12.2, 6.1.17, bem 
como, o item 10.1.1.”a” do Edital; 

i) INABILITAR LOPES EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 
33.683.371/0001-74 pois, não atendeu aos itens 6.1.12.1 e 6.1.12.2 do Edital; 

 
Outrossim, informamos que a sessão pública ocorrerá no dia 28 de abril de 2022, às 11h30min (horário local), onde 
será aberto os envelopes de proposta de preços.  
 
Os interessados poderão obter informações na Sala da Comissão de Licitação, no Centro Administrativo Municipal 
Aderbal Martins de Medeiros, localizado na Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, nesta cidade, no 
horário de 08 às 12 horas, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, ou, ainda, através tel/Whatsapp: (83) 9 9384-
9765 
 

PATOS - PB, 26 de abril de 2022. 
 

MAYRA MIKAELLE DIAS FERNANDES 
PRESIDENTE DA CPL/PMP 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
01 (UMA) CRECHE COM CAPACIDADE PARA 50 CRIANÇAS (COM RECURSOS ESTADUAIS) NO 
MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
 
O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
058/2021, torna público para conhecimento de todos os interessados, e em atendimento aos art. 43, inciso III e 109 
da Lei 8666/93, concedendo prazo de cinco dias úteis para apresentação de recurso, que após analisar a 
documentação das licitantes, à luz das exigências editalícias e da legislação vigente, bem como, elaboração de 
Parecer Técnico DECIDIU: 
 

a) HABILITAR CONSTRUTORA J GALDINO inscrita no CNPJ de nº 20.227.311/0001-03, pois 
atende os requisitos do Edital; 

b) HABILITAR E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ de nº 17.560.794/0001-40, por atender o disposto no Edital; 

c) HABILITAR CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 
09.913.177/0001-53 por atender aos requisitos do Edital; 

d) HABILITAR F C – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ de 
nº 13.570.141/0001-91 por atender aos requisitos do Edital; 

e) HABILITAR SILVA & LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ de 
nº 17.287.720/0001-82 pois, atendeu aos itens do Edital; 

f) INABILITAR CONSTRUTORA F & COSTA LTDA - ME  inscrita no CNPJ 07.360.005/0001-
74, por descumprir o disposto nos itens 6.1.12.1 e 6.1.12.2 do Edital; 

g) INABILITAR TURMALINA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ 
de nº 16.941.283/0001-06, por descumprir o disposto nos itens 6.1.9., 6.1.12.1, 6.1.12.2, 6.1.17. do 
Edital; 

 
Outrossim, informamos que a sessão pública ocorrerá no dia 28 de abril de 2022, às 13h30min (horário local), onde 
será aberto os envelopes de proposta de preços.  
 
Os interessados poderão obter informações na Sala da Comissão de Licitação, no Centro Administrativo Municipal 
Aderbal Martins de Medeiros, localizado na Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, nesta cidade, no 
horário de 08 às 12 horas, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, ou, ainda, através tel/Whatsapp: (83) 9 9384-
9765 
 

PATOS - PB, 26 de abril de 2022. 
 

MAYRA MIKAELLE DIAS FERNANDES 
PRESIDENTE DA CPL/PMP 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


